
Trénování paměti 10 
Vážení přátelé, občas se nám stane, že někoho potkáme, a ne, a ne si 

vzpomenout, jak se jmenuje. Proto celé dnešní cvičení věnujeme křestním 

jménům.       

 

1. V listopadu a prosinci jsme se setkávali se jmény známých světců. Ale my 

se s dalšími potkáváme i během celého roku. Zkuste jména známých 

světců seřadit podle data jejich jmenin. Možná si vzpomenete na přesné 

datum a připojíte i pranostiku. Např. svatá Anna 26.7. – svatá Anna, 

chladna zrána.  

Anna 

Jiří 

Ondřej 

Mikuláš 

Barbora 

Řehoř 

Lucie 

Martin 

Florián 

Václav 

Kateřina 

 

2. Napište mužská křestní jména, ve kterých není a, ani á. Např. Jindřich, 

Čestmír … 

 

3. K příjmením známých českých osobností doplňte křestní jména a obor, ve 

kterém se proslavily.  

 

Wichterle 



           Šťastný 

 Zátopek 

 Zemánková 

 Panenka 

 Vrchlický 

 Škroup 

 Duchková 

 Mašková 

 Hřebec 

 Foglar 

 Forman 

 Olmerová 

 Bosáková 

 Koželuh 

 Destinová 

 Holub 

 Ressel 

 Diviš 

 Marold 

 Krásnohorská 

 Ježek 

 Větvička 

 

4. Nevynecháme ani přesmyčky. Pozor! V přesmyčkách se neuvádějí háčky 

a čárky. 

TISKARNY 

BALI MOHU 



ALTOVE VŠAK 

BAN JINEM 

NINA NOT 

TECH VOJ 

STRCIME 

FAC NIOB 

ANDOLUV 

ATOM BOJLER 

 

5. Jistě znáte skrývačky, věty, kde se mohou skrývat  křestní jména např.  

Vrať se tam a radostně zpívej a tanči. 

To by bylo pro vás příliš lehké. Proto to obrátíme. Skryjte do vět jména: 

EDITA, JAROSLAV, JITKA, PAVEL, JIŘÍ 

 

 


	Trénování paměti 10

